PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS

DE OFICIAL DE INTELIGÊNCIA E DE AGENTE DE INTELIGÊNCIA
EDITAL Nº 50 – ABIN, DE 7 DE AGOSTO DE 2009

A DIRETORA SUBSTITUTA DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL DA AGÊNCIA

BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA DO GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL DA PRESIDÊNCIA DA
REPÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final da segunda turma do
Curso de Formação em Inteligência (CFI), para o cargo de Oficial de Inteligência, terceira etapa do
concurso público destinado a selecionar candidatos para o provimento de vagas nos cargos de Oficial de
Inteligência e de Agente de Inteligência integrantes do Plano de Carreiras e Cargos da Agência Brasileira
de Inteligência (ABIN), de acordo com a Portaria nº 097 - ESINT/SPOA/ABIN, de 7 de agosto de 2009, que
desliga, por conclusão, alunos do referido CFI.

1 Resultado final na terceira etapa dos candidatos aprovados na segunda turma do Curso de Formação
em Inteligência (CFI), para o cargo de Oficial de Inteligência, na seguinte ordem: nível, cargo, número de
inscrição, nota final no curso e classificação final.
1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 OFICIAL DE INTELIGÊNCIA
10003539, 9.30, 20 / 10004401, 8.94, 33 / 10005824, 9.62, 8 / 10005933, 9.23, 25 / 10007268, 9.46, 15 /
10007506, 9.26, 23 / 10011113, 9.25, 24 / 10017081, 9.42, 17 / 10017921, 9.43, 16 / 10020068, 8.59, 40
/ 10021722, 9.32, 19 / 10022387, 9.62, 6 / 10024465, 9.69, 5 / 10025053, 8.91, 34 / 10031615, 9.11, 29
/ 10032982, 9.04, 31 / 10036787, 8.98, 32 / 10037955, 8.67, 38 / 10038733, 9.35, 18 / 10041682, 8.61,
39 / 10042670, 9.27, 22 / 10045946, 9.51, 11 / 10046466, 9.58, 9 / 10048832, 8.87, 36 / 10051991, 9.47,
13 / 10052912, 9.14, 28 / 10055475, 9.10, 30 / 10059872, 9.76, 1 / 10060597, 9.48, 12 / 10071412, 8.36,
41 / 10075771, 9.73, 4 / 10085152, 9.73, 3 / 10088654, 9.56, 10 / 10094384, 8.91, 35 / 10094733, 8.70,
37 / 10105047, 9.19, 27 / 10109359, 9.62, 7 / 10142615, 9.74, 2.

2 Resultado final na terceira etapa dos candidatos sub judice aprovados na segunda turma do Curso de
Formação em Inteligência (CFI), para o cargo de Oficial de Inteligência, na seguinte ordem: nível, cargo,
número de inscrição, nota final no curso e classificação final.
2.1 NÍVEL SUPERIOR
2.1.1 OFICIAL DE INTELIGÊNCIA
10009681, 9.47, 14 / 10038408, 8.22, 42 / 10097986, 9.30, 21 / 10099130, 9.22, 26.

ANA MARIA JUNQUEIRA DANTAS